ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS
CNPJ 06.759.104/0001-60
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE APURAGAO DA PESQUISA DE PREGO

Objeto: Contratacdio de empresa para prestacdo de servigos de locagdo de maquinas e veiculos pesados, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Servigos Publicos e Transportes.

LOTE I
L. S. SANTOS PRODUTOS | FENIX CONSTRUCOES E | Valor Estimado Maximo
. PAVICOL SERVICE EIRELI
Item Descri¢do dos Servigos Unidade Q:Zr:_'t::_:ge E SERVICOS EDIFICACOES LTDA em R$
Valor. Valor valor Valor
Unitério. Valor Total Unitario Valor Total Unitério Valor Total Unitario Valor Total
SERVICO DE LOCACAO DE MAQUINA PA
CARREGADEIRA (147KW) - (147KW),
POTENCIA LIQUIDA MINIMA DE 197, 04HP,
01 | yOLOME MINIMO DE CACAMBA DE' 3,315, Hora 1.500 136,00 204.000,00 140,00 210.000,00 120,00 180.000,00 132,00 198.000,00
MANUTENCAO E OPERADOR POR CONTA DA
CONTRATADA.
SERVICO DE LOCAGAO DE MAQUINA
: ROLO COMPACTADOR DE  PNEUS,
02 | ESTATICO, PRESSAO VARIAVEL, POTENCIA Hora 500 187,00 93.500,00 170,00 85.000,00 150,00 75.000,00 169,00 84.500,00
80HP. MANUTENGAO E OPERADOR POR
CONTA DA CONTRATADA.
SERVICO DE LOCACAO DE MAQUINA
TRATOR DE ESTEIRA COM AMINA
ANGULAVEL, POTENCIA DE MOTOR DE NO
03 | MINIMO 90 HP, PESO OPERACIONAL DE NO Hora 500 175,00 87.500,00 195,00 97.500,00 170,00 85.000,00 180,00
MINIMO 10.500 KG_E COM RIPPER :
TRASEIRO. MANUTENGCAO E OPERADOR POR
CONTA DA CONTRATADA.
Subtotal Maximo Estimado (R$) 385.000,00 392.500,00 340.000,00 { 372.540,0
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ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60
SETOR DE COMPRAS

LOTE II

Item

Descricdo dos Servigos

Unidade

Quantidade
de Diaria

PAVICOL SERVICE EIRELI

L. S. SANTOS PRODUTOS
E SERVICOS

FENIX CONSTRUCOES E
EDIFICACOES LTDA

Valor Estimado Maximo
em R$

Valor
Unitario

Valor Total

Valor
Unitario

Valor Total

Valor
Unitario

Valor Total

Valor
Unitario

Valor Total

04

SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO
PESADO TI'PO CAMINHAO PIPA
TRUCADO E TRAGADO ACOPLADO
PARA MOLHAR PISTA COM CAPACIDADE
MINIMA DE 20.000! COM BARRAMENTO,
SISTEMA DE BOMBEAMENTO DE AGUA
EM ALTA PRESSAO, ABASTECIMENTO
ATRAVES DE SISTEMA DE BOMBA DE
SUCGAO INDEPENDENTE,
ACOMPANHADO COM 8 METROS DE
MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO, COM
BICO DE PRESSAO. MANUTENCAO E
OPERADOR POR CONTA DA
CONTRATADA.

Diaria

290

638,00

185.020,00

625,00

181.250,00

600,00

174.000,00

621,00

180.090,00

05

SERVIGO DE LOCAGAO DE VEICULO,
TIPO CAMINHZ\Q, CAPACIDADE DE 6
T. ESPECIFICACAO: COMBUSTIVEL A
DIESEL, EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVACAO, DOTADO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR
LEI (CINTOS DE SEGURANCA TRES
PONTAS, EXTINTOR, ESTEPE, CHAVE DE
RODA, MACACO E TRIANGULO E
QUALQUER  OUTRO DE  CARATER
OBRIGATORIO), = QUILOMETRAGEM
LIVRE. MANUTENCAO E OPERADOR POR
CONTA DA CONTRATADA.

Diaria

290

318,00

92.220,00

330,00

95.700,00

300,00

87.000,00

316,00

91.640,00
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS
CNPJ 06.759.104/0001-60
SETOR DE COMPRAS
SERVICO DE LOCAGAO DE VEICULO
PESADO TIPO CAMINHAO
BASCULANTE TRUCADO / TRAGADO . N
06 6X4, CAPACIDADE MINIMA DESCARGA Diaria 290 638,00 185.020,00 625,00 181.250,00 600,00 174.000,00 621,00 180.090,00
12M3, MANUTENCAO E OPERADOR POR
CONTA DA CONTRATADA.
SERVICO DE LOCAGAO DE VEicuLO
PESADO TIPO CAMINHAO TOCO, :
07 CAPACIDADE MINIMA DESCARGA 6M3.| Diéria 290 318,00 92.220,00 330,00 95.700,00 300,00 87.000,00 316,00 91.640,00
MANUTENGAO E OPERADOR POR CONTA
DA CONTRATADA.
Subtotal Maximo Estimado (R$) 554.480,00 553.900,00 522.000,00 . 543.460,00

Pesquisa de preco realizada com empresas para prestagdo de servigos de locagdo de madaquinas e veiculos pesados, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Servigos Publicos e Transportes, que servird como balizamento para os servigos. O valor
médio total R$ 915.960,00 (novecentos e quinze mil, novecentos e sessenta reais), onde foi constatado que os valores estdo dentro dos
praticados no mercado.

Montes Altos - MA, 29 de julho de 2021.
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Setor de Compras
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