

## ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS CNPJ 06.759.104/0001-60 SETOR DE COMPRAS

## MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes.

LOTE I

tem Descrição dos Serviços		Quantidade de Horas	PAVICOL SERVICE EIRELI		L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS		FENIX CONSTRUCOES E EDIFICACOES LTDA		Valor Estimado Máximo em R\$		
Descrição dos Serviços			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA (147KW) - (147KW), POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 197, 04HP, VOLUME MÍNIMO DE CAÇAMBA DE 3,3M³. MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	Hora	1.500	136,00	204.000,00	140,00	210.000,00	120,00	180.000,00	132,00	198.000,00	
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, 02 ESTATICO, PRESSÃO VARIAVEL, POTÊNCIA 80HP. MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	Hora	500	187,00	93.500,00	170,00	85.000,00	150,00	75.000,00	169,00	84.500,00	
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TRATOR DE ESTEIRA COM ÂMINA ANGULÁVEL, POTÊNCIA DE MOTOR DE NO MÍNIMO 90 HP, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 10.500 KG E COM RIPPER TRASEIRO. MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	Hora	500	175,00	87.500,00	195,00	97.500,00	170,00	85.000,00	180,00	90:000;00 5:0111/8/3; 1:0111/8/3;	
Subtotal Máximo Estimado (R\$)				385.000,00		392.500,00		340.000,00		372.500,00	
					· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				1 8		



Avenida Fabrício Ferraz, nº 192, Centro. Montes Altos/MA – CEP: 65.936-000. Site: www.montesaltos.ma.gov.br

Oeselio!



## ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS CNPJ 06.759.104/0001-60 SETOR DE COMPRAS

LOTE II											
Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade de Diária	PAVICOL SERVICE EIRELI		L. S. SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS		FENIX CONSTRUCOES E EDIFICACOES LTDA		Valor Estimado Máximo em R\$	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
04	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PESADO TI`PO CAMINHÃO PIPA TRUCADO E TRAÇADO ACOPLADO PARA MOLHAR PISTA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20.0001 COM BARRAMENTO, SISTEMA DE BOMBEAMENTO DE ÁGUA EM ALTA PRESSÃO, ABASTECIMENTO ATRAVÉS DE SISTEMA DE BOMBA DE SUCÇÃO INDEPENDENTE, ACOMPANHADO COM 8 METROS DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO, COM BICO DE PRESSÃO. MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	Diária	290	638,00	185.020,00	625,00	181.250,00	600,00	174.000,00	621,00	180.090,00
05	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULO, TIPO CAMINHÃO, CAPACIDADE DE 6 T. ESPECIFICAÇÃO: COMBUSTÍVEL A DIESEL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI (CINTOS DE SEGURANÇA TRÊS PONTAS, EXTINTOR, ESTEPE, CHAVE DE RODA, MACACO E TRIÂNGULO E QUALQUER OUTRO DE CARÁTER OBRIGATÓRIO), QUILOMETRAGEM LIVRE. MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	Diária	290	318,00	92.220,00	330,00	95.700,00	300,00	87.000,00	316,00	91.640,00



Avenida Fabrício Ferraz, nº 192, Centro. Montes Altos/MA – CEP: 65.936-000. Site: www.montesaltos.ma.gov.br



## ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS CNPJ 06.759.104/0001-60 SETOR DE COMPRAS

06	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PESADO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO / TRAÇADO 6X4, CAPACIDADE MÍNIMA DESCARGA 12M³. MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	Dlária	290	638,00	185.020,00	625,00	181.250,00	600,00	174.000,00	621,00	180.090,00
07	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PESADO TIPO CAMINHÃO TOCO, CAPACIDADE MÍNIMA DESCARGA 6M3. MANUTENÇÃO E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	Diária	290	318,00	92.220,00	330,00	95.700,00	300,00	87.000,00	316,00	91.640,00
	Subtotal Máximo Estimado (R\$)			554.480,00		553.900,00		522.000,00		543.460,00	

Pesquisa de preço realizada com empresas para prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e Transportes, que servirá como balizamento para os serviços. O valor médio total R\$ 915.960,00 (novecentos e quinze mil, novecentos e sessenta reais), onde foi constatado que os valores estão dentro dos praticados no mercado.

Montes Altos - MA, 29 de julho de 2021.

o dos Santos Cirqueira Neto

Setor de Compras



Avenida Fabrício Ferraz, nº 192, Centro. Montes Altos/MA - CEP: 65.936-000. Site: www.montesaltos.ma.gov.br

